
ZPRAVODAJ
Z KAMENICE

KAMENICE • LÁDEVES • LÁDVÍ • NOVÁ HOSPODA • OLEŠOVICE • SKUHEŘ • STRUHAŘOV • ŠTIŘÍN • TĚPTÍN • VŠEDOBROVICE

www.obeckamenice.cz ZdarmaDUBEN 2016

Běh čarodějnicBěh čarodějnic
30. dubna 

Čistý Ladův krajČistý Ladův kraj
9. dubna 

INFORMACE Z OBCE . . . INFORMACE Z OBCE . . . 
TERMÍNY JARNÍHO SVOZU ODPADU . . .TERMÍNY JARNÍHO SVOZU ODPADU . . .
MNOHO DUBNOVÝCH AKCÍ . . .MNOHO DUBNOVÝCH AKCÍ . . .

6. ročník MCC 6. ročník MCC 
Kros ŠtiřínKros Štiřín
23. dubna 

Pochod krajinou Pochod krajinou 
barona barona 

Ringhoff eraRinghoff era
23. dubna 



 Ráda bych tímto vyjádřila velkou pochvalu Sboru dobrovolných hasičů Těptín, kteří mi vel-

mi pomohli, když jsem je požádala o pomoc s odstraněním prasklé větve ze vzrostlé boro-

vice, která  zasahovala do komunikace Letohradská v Ládví a omezovala provoz na silnici. 

Strom stojí na mém pozemku a nebylo v mých silách přelomenou větev odřezat a odklidit. 

Pan velitel Červený velmi ochotně a rychle zajistil odstranění překážky, a proto bych ho tímto 

chtěla pochválit za profesionálně odvedenou práci a za jeho velkou pomoc! Velmi si toho vážím! 

Děkuji vedení obce, že takovéto služby podporuje.         Zora Portužáková

PODĚKOVÁNÍ

Zdroj uveřejněných fotografi í:  Facebook Kamenice u Prahy a Facebook Hasiči Těptín - Kamenice

BŘEZEN ZAČAL SVOJI VLÁDU SNĚHOVOU KALAMITOU . . .BŘEZEN ZAČAL SVOJI VLÁDU SNĚHOVOU KALAMITOU . . .

Popisek k fotografi ím: 1 Dominik Sekyra - Kamenice, Hamerský rybník, 2.  Gabriela Hejmová - Všedobrovice , 3. Milan Pospíšil - Valnovka, 
4. Zuzana Kojdjak - Těptín , 5. Aleš Stárek - Olešovice , 6. Pavel Čermák - Kamenice, sběhulák na Větrově, 7. Aleš Stárek - Kamenice. 

1 2

3 4 5

6 7



3ÚVODEM. . . 

Periodikum obce Kamenice • Vychází měsíčně 
Distribuce: OÚ Kamenice a Česká pošta, s. p.  
Šéfredaktorka: Ing. Jana Novodvorská
Korektury: Mgr. Jana Havlíčková
Vydává: OÚ Kamenice
Adresa redakce: Ringhoff erovo náměstí 434, 
Olešovice, 251 68 Kamenice; heslo „Redakce”
Telefon a fax: +420 323 673 105 
E-mail: redakce@obeckamenice.cz
Tisk: TRIA Olbramovice • Počet výtisků: 1 700 ks 
Registrováno pod číslem MK ČR E 13287
Nevyžádané rukopisy a další podklady se 
nevracejí Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat 
stanovisko vydavatele • Redakce si vyhrazuje právo 
rukopisy přizpůsobit tisku •Za obsah a stylizaci 
článků odpovídá autor • Kvalita tištěných fotografi í 
odpovídá dodaným materiálům • Na příspěvky 
dodané po uzávěrce nebude brán zřetel • 
Uzávěrka je vždy 15 tý den předchozího měsíce.

Foto na titulní straně: Vynášení Morany v 
Těptíně, autorkou je Monika Matoušková.

Zpravodaj z Kamenice 
DUBEN 2016

OBSAH ZPRAVODAJE:

14

Pavel Čermák, starosta@obeckamenice.cz

PROJEKT DOSTAVBY ŠKOLY
je hlavním, nikoli však jediným tématem letošního roku

7

Úvodem ........................................3

Informace z obce  . . . . . . . . . . . . . . . .  4 -11

MCC Kros Štiřín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Mateřské školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Základní školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 15

Akce v Kamenici  . . . . . . . . . . . . . . 16 - 17 

Kamenické osady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Došlo do redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Policie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 -  23

10

1715111

111111141414

1111117171717JARNÍ BAZAR

Zima se s námi rozloučila tak, abychom 
na  ní nezapomněli, dvoudenní sněžení 
polámalo mnoho stromů a způsobilo 
škody jak na soukromém, tak na obec-
ním majetku. Byla to i veliká prověrka 
našich dobrovolných hasičů, kteří se ne-
zastavili přes 24 hodin a za tu dobu stihli 
více než deset zásahů.  Tato akceschop-
nost a osobní nasazení si zaslouží veliký 
respekt, zároveň všem hasičům děkuji 
a jsem velmi rád, že takovou jednotku 
v obci máme.
Desátého března proběhlo zasedání za-

stupitelstva obce Kamenice, které mělo na pořadu dva hlavní 
body.
Prvním bylo schválení změny číslo 3 územního plánu a druhým 
bylo potvrzená investice do rozšíření kapacity základní ško-
ly.  Oba body se projednávají už léta a nyní šlo o završení všech 
předchozích prací. 
Přijatá změna územního plánu nepřináší žádné radikální novin-
ky ani změny. Jde spíše o technickou úpravu, která zohledňuje 
jak stávající stav na poli legislativy (např. nově zastupitelé nemo-
hou rozhodovat o přestavbě chat na RD v chatových osadách) 
nebo zpřesňuje některé regulativy území (např. studny na lou-
kách jsou nyní možné).
Přístavba školy je naopak změnou velikou. Budeme stavět na plo-
še cca  1800 m2 (tedy na ploše, kterou zabere 15 - 20 běžných 
rodinných domů) vznikne tak třetí podlaží s  obestavěnou 
hmotou 12.400 m3.  Ve druhém podlaží se změní přes 600 m2. 
Jeden obestavěný metr krychlový nás bude stát přibližně 

4800 Kč.
Skoro 600 m2 bude zabí-
rat sportovní hala (dvě 
běžné tělocvičny).
Očekávaným výsledkem 
je pak dlouhodobé zlep-
šení podmínek pro vý-
uku našich dětí a jejich 

učitelů.
Nyní probíhá veřejná soutěž o vítězného zhotovitele stavby, kte-

rého ze všech podaných nabídek vybere odborná hodnotící ko-
mise. Pokud vše půjde 
podle harmonogramu, 
tak stavba začne letos 
o  letních prázdninách.  
Je zde však plno okol-
ností, které obec nemů-
že ovlivnit a na kterých 

závisí zahájení prací. Počítáme tedy i s dalšími scénáři.  Je velmi 
pravděpodobné, že stavba bude mít vliv na školní vyučování.  
Zatím počítáme s pozdějším začátkem školního roku, ale i tento 
předpoklad může změnit zdlouhavý průběh výběru zhotovitele.
Škola letos zůstává v popředí i z důvodů dalších změn, které nás 
čekají. Připravují se takzvané MAPy.
MAP je místní akční plán vzdělávání, který je prioritně zamě-
řen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků 
do  15  ti let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a zá-
kladního vzdělávání a zájmového a neformálního vzdělávání. 
Kamenice se do této aktivity, kterou koordinuje město Říčany, 
s velkým nasazením zapojila.  Slibujeme si od toho zabezpečení 
lepších podmínek nezbytných ke zvyšování kvality výuky.  Bu-
dova bude sice větší, ale pozornost si jistě zasluhují i pedagogo-
vé a nepedagogičtí pracovníci. Je potřeba se věnovat i dalšímu 
zvyšování standardu  výbavy školy.  Čeká nás dnes všude sklo-
ňovaná inkluze a s tím známá potřeba asistentů žáků. Můžeme 
znovu zrevidovat školní vzdělávací program.  
Věřím, že dobrá příprava MAPu nám pomůže na tato zlepšení 
získávat potřebné peníze. 
Je tedy zřejmé, že mnoho pozornosti bude věnováno letos ško-
le, nicméně i přesto se rozběhlo mnoho dalších aktivit, které 
má obec letos na programu a které pokládáme také za důležité. 
Těším se, že se potkáme 9. 4. při akci Čistý Ladův kraj nebo 
během super víkendu 23. 4., kdy o vaši pozornost bude soupeřit  
11. putování krajinou barona Ringhoff era se Štiřínským krosem 
a obě akce pak s dvoudenním  turnajem Kamenice cup 2016, 
který tradičně organizuje Judo club Kyklop.

JJ ýý yy ýý

rého ze všech podaných nabídek vyberere



4 INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KAMENICE 11. 2. 2016 
Rada obce Kamenice bere na vědomí:

1. výsledek kontroly FÚ Středočeského kraje obecního 

projektu „CZ.1.02/1.2.00/08.02004 Kamenice – kana-

lizace a vodovod“. Nebylo zjištěno porušení rozpoč-

tové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 

218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších 

předpisů.

2. informaci starosty o potvrzení termínu dokončení pro-

jektu přístavby ZŠ do 29 .2. 2016.

Rada obce: 
 revokuje usnesení č. 14 ze zasedání Rady obce Kamenice 

ze dne 23.4.2015 na  pronájem části pozemku parc.č. 285/30 

v katastrálním území Štiřín. 

 souhlasí s  vyklizením části pozemku parc.č. 285/30 v kat. 

území Štiřín v  majetku obce Kamenice a posunutí plotu 

na hranici pozemku parc. č. 285/28 v kat.  území Štiřín, a tím 

uvedení do souladu s katastrem nemovitostí.

 schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene- služebnosti 

mezi Obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s., č. sml. IV-12-

6018403/1 – Kamenice, Ládví - kNN pro parc.č. 95/10, k.ú. 

Ládví. 

 schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene- služebnosti 

mezi Obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s., č. sml. IP-12-

6006697/002 – Kamenice, kNN pro parc. č. 285/8, k.ú. Štiřín 

- vklad do katastru nemovitostí. Předmětem smlouvy č. IP-

12-6006697/002 je zřízení a vymezení věcného břemene – 

osobní služebnosti – zřízení umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku 

parc. č. 285/27 v  kat. území Štiřín, ve vlastnictví Obce 

Kamenice.

 schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene- služebnosti 

mezi Obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s., č. sml. IV-

12-6018098/001 –Struhařov, Spádová - kNN pro parc. č. 

76/2, 375/2 k.ú. Štiřín - vklad do katastru nemovitostí.  

Předmětem smlouvy č. IV-12-6018098/001 je zřízení 

a vymezení věcného břemene – osobní služebnosti – zřízení 

umístění a provozování zařízení distribuční soustavy. Věcné 

břemeno se zřizuje k pozemku PK 650 v kat. území Štiřín, 

ve vlastnictví Obce Kamenice. 

 schvaluje výjimku ze Směrnice č.2/2015 na akci „Veřejné 

osvětlení chodníku ve Všedobrovicích“, a to tak, že v tomto 

výběrovém řízení bude osloveno pět dodavatelů.

 schvaluje složení komise pro otevírání obálek a vyhodno-

cení veřejné zakázky na akci „Vodoměrná šachta v Ládevsi“ 

 souhlasí s  připojením se obce Kamenice k  mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10. 3. 2016.

 doporučuje vyvěsit záměr prodeje a následně doporuču-

je zastupitelstvu prodej části pozemku obecního pozemku 

parc. č. 606/13 v k.ú. Ládví, který se nachází pod trafostanicí 

společnosti ČEZ Distribuce,a.s. 

 souhlasí s uzavřením smlouvy o pronájmu plochy k umístě-

ní reklamního zařízení na části pozemku parc. č. 628/1 v kat. 

Ládví s panem M.Š., Praha. 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KAMENICE 25. 2. 2016 
Rada obce Kamenice bere na vědomí:
1. uzavření nájemní smlouvy mezi IMOS Invest s.r.o. (prona-

jímatel), IČ: 4230250 a Obcí Kamenice (nájemce) na vnitř-

ní skladové prostory a venkovní plochy v k.ú. Štiřín 

2. předložení záměru odkoupení části pozemku parc. č. 291/5; 

291/8 v k.ú. Štiřín od IMOSu Invest, s.r.o., 

3. ukončení Smlouvy o pronájmu plochy k umístění reklam-

ního zařízení mezi Obcí Kamenice (pronajímatel) a fi rmou 

Confi dence Media, s.r.o. 

4. informace odboru správy majetku – na web obce je vlo-

žen interaktivní formulář na hlášení závad na veřejném 

osvětlení – odeslání hlášení správcovské fi rmě; formulář na 

hlášení i ostatních závad – obecní schránka; řešení otázky 

neoprávněného záboru před bývalou prodejnou Proposu 

– nyní prodejna potravin; na podnět zástupce SVJ 21 byla 

provedena oprava plotu mezi jejich zahradou a školní jídel-

nou – dvě plotová pole byla odstraněna při opravě kanaliza-

ce a nebyla vrácena ani po naší urgenci; OSM zajistil opravu 

dřevěného obložení topení v KD – výroba latí dodavatelsky, 

instalace latí zajistili pracovníci TS.

5. zpracovaný dokument Generel veřejného osvětlení v obci 

Kamenice fi rmou Miracle Group, spol. s  r.o., Dubečská 

3131/67, Praha 10, IČ: 45786747. 

6. vyhlášení výběrového řízení na zajištění úklidu obecního 

úřadu. Termín uzavření smluvního vztahu od 1. 4. 2016.

ŮŮ



5INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KAMENICE KONANÉHO 
DNE 10. 3. 2016  

P R Á V N Í  P O R A D N A  P R Á V N Í  P O R A D N A  
P R O  O B Č A N Y  P R O  O B Č A N Y  

J E  K A Ž D O U  L I C H O U  S T Ř E D U
 o d  1 4. 0 0  d o  1 6. 0 0  h o d i n

N A Š I   J U B I L A N T IN A Š I   J U B I L A N T I
Všem kamenickým občanům, kteří oslaví v dub-
nu svá životní  jubilea  gratulujeme a přejeme  

hodně zdraví , štěstí a spokojenosti!

Obecní úřad Kamenice 

Zápis byl pořízen s ohledem na zákon 101/2000 Sb., ochraně osobních údajů, v platném znění.

Obecní úřad Kam

Rada obce:
 schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 

mezi Obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s., č. sml. IV-

12-6016688/VB7 -  Kamenice, Křížová - kNN pro parc. 

č. 642/42, k.ú. Těptín.

 schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 

mezi Obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s., č. sml. 

IV-12-6016226/1, Nová Hospoda, Na pěšině – kNN 

pro parc.č. 328/30,  k.ú. Štiřín.

 potvrzuje výsledek výběrového řízení na výstavbu veřejného 

osvětlení v  rámci stavby chodníku Všedobrovice v tomto 

pořadí: 

1. STAVBY D+H s.r.o., 

2. ELTODO-CITELUM, s.r.o.,  

a současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo na výstavbu ve-

řejného osvětlení v  rámci stavby chodníku Všedobrovice 

se společností STAVBY D+H s.r.o., se sídlem Vožická 2582, 

Tábor

 souhlasí s uzavřením smlouvy o dodávce služeb (uzavřená 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku). Objednatel Obec Kamenice, poskytovatel: SOFIS 

GRANT, s.r.o., IČ: 02781336, Na Lysině 658/25, Praha 4, 

zast. Ing. Petrem Spilkou na zajištění služeb souvisejících 

se zpracováním žádosti o fi nanční podporu z  IOP, 

na  projektový záměr „Pořízení hasičského vozu pro obec 

Kamenice“. 

 schvaluje studii (situaci) - variantu C1 na chodníkové úpravy 

u základní školy v k.ú. Těptín.

 souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi společností 

MYLAND, s.r.o., Na Lysině 658/25, Praha 4, zast. Jiřím Fiu-

ráškem a obcí Kamenice. Předmětem smluvní spolupráce je 

stanovení způsobu a podmínek spolupráce smluvních stran 

v souvislosti s pronájmem technického příslušenství ke stro-

ji Ladog G129.               Andrea Burešová 

Zastupitelstvo schválilo:
 po projednání Opatření obecné povahy o vydání Změ-

ny  č. 3 Územního plánu obce Kamenice, včetně jeho 

odůvodnění a vyhodnocení připomínek, zároveň bude 

odstraněna chyba v článku 14a – PO 34 – Rozšíření plochy 

sběrného dvora a likvidace odpadů TO 35 (mimo obytný 

objekt a přilehlé pozemky) – část parcely 1426 k.ú. Těptín. 

 realizaci investičního záměru Zvýšení kapacity základní 

školy Kamenice podle projektu OMEGA Project, s. r. o. 

předloženého v  březnu 2016 s  kalkulovanými stavební-

mi náklady 66.765.108,- Kč a investiční rezervou ve výši 

7 mil Kč. 

 záměr přijetí investičního úvěru ve výši 50 mil Kč s dobou 

splácení až 12 let. 

 zkrácení školního roku 2015/2016 v červnu bude nejvýše 

o 14 dní a školního roku 2016/2017 v září nejvýše o 14 dní 

z  důvodu stavebních úprav – Zvýšení kapacity základní 

školy. 

 investiční záměr obnovy kotelny v základní škole a kotelny 

v  kulturním domě Kamenice a schvaluje podání žádosti 

19. výzvy OPŽP o dotaci na realizaci této investiční akce.

 údržbu zeleně na níže uvedených veřejných prostranstvích 

z rozpočtu obce:

Alej ke hrobce, parc.č.828/3 k.ú.Těptín , (majitel Lesy ČR),

Ringhoff erova ulice parc. č. 651/7, 651/8 k.ú Štiřín; parc. 

č. 755/4, 755/4,754/3, 758/1 k.ú  Ládví.

Hrobka Ringhoff erů a její okolí parc. č. 682/2 k.ú. Těptín

Ulice K Dubu parc. č. 619/ k.ú. Štiřín.

Andrea Burešová 

Zápis byl pořízen s ohledem na zákon 101/2000 Sb., ochraně osobních údajů, v platném znění.



6 INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

VIDEO V KAMENICI

OBECNÍ ÚŘAD PRO OBČANY aneb „POTŘEBUJI VYŘÍDIT“
Obecní úřad zajišťuje mnoho agend a činností a občané velmi častou 

neví, na koho se obrátit, jaké doklady předložit. Snažíme se komu-

nikaci s občany zjednodušit a umožnit jim připravit si vše potřebné 

a nevracet se na úřad několikrát z důvodu dodání dalších podkladů. 

Proto na webových stránkách obce vznikl odkaz „Potřebuji vyřídit“, 

kde občan najde souhrn praktických návodů na řešení některých va-

šich problémů prostřednictvím našeho úřadu. Dozvíte se v nich jak co 

zařídit, kam zajít, co si vzít s sebou, bude zde možné stáhnout formu-

láře k podání žádostí apod.

Nyní jsou na web obce www.obeckamenice.cz vloženy životní situ-

ace, které řeší odbor správy majetku a postupně budou doplňovány 

o další. Doufáme, že tyto návody budou přínosem nejen pro Vás, ale 

i pro zaměstnance úřadu.

Dana Boxanová, odbor správy majetku

V naší obci se stále něco děje. Myslím, že je opravdu hodně 

akcí, které se v obci pořádají. Vzpomeňme sportovní akce: 

Gillern cup, Obecní Kamenické hry, Kros Štiřín, orientační 

běhy, Pochod krajinou Ringhoff era a další. 

Vedle sportovních akcí jsou zde také kulturní a společen-

ské akce. Ráda bych zde jmenovala Vánoční trhy, Trakto-

rový deb, Masopust, Sportovní ples, Kamenický ples, Kamenický pohár 

juniorů, Den dětí, Den stromů, Den hasičů, Vítání občánků, výstavy, 

koncerty a mnoho dalších aktivit. Ti z vás, kteří se těchto akcí účastníte, 

mi jistě dáte za pravdu, že kultura v obci je na vysoké úrovni. 

Přiznejme si, že toto všechno by nebylo možné bez profesionálů, ale 

i dobrovolníků, kteří se o plánování i organizaci akcí starají. Jsou to 

především lidé z kulturního centra, knihovny, spolku Devětsil, KoSaK 

a dalších.

Byla by velká škoda, kdyby upadla atmosféra těchto akcí v zapomnění. 

To ale v  Kamenici nehrozí. Prozíravosti starosty obce Pavla Čermáka 

se tyto okamžiky téměř ze všech akcí, které obec pořádá, dokumentu-

jí vedle fotografi í také videozáznamy, které jsou pravidelně vkládány 

na webové stránky obce. 

Nelehké úlohy video-dokumentace v obci se ujal Václav Fořt. Nám ostat-

ním, kteří se snažíme dokumentovat dění v obci alespoň fotografi emi, 

možná někdy není zcela vhod, že tento čiperný pán běhá tu s jednou, 

tu s druhou kamerou a plete se nám tak trochu do záběru. Víme ale, 

že to není schválně. Je to prostě nutnost. Z povzdálí a stranou by nemo-

hl pan Fořt udělat takový záběr, který by měl tu správnou vypovídající 

hodnotu pro širokou veřejnost a příští generace.  Proto buďte prosím 

shovívaví k reportérovi, který dokumentuje pro moderní kamenickou 

historii obce. Že tato činnost má smysl vypovídá i fakt, že například 

video: Cvičení hasičů má do dnešního dne přes  30.000 zhlédnutí. Ne-

jedná se jen o dokumenty pro radost, ale také o propagaci obce navenek.

Václav Fořt točí pro obec Kamenici již čtvrtým rokem a za tu dobu 

vznikla celá řada dokumentů, za což mu opravdu děkujeme.

Kde je možné si zmiňovaná videa prohlédnout? Každý kdo by měl zá-

jem se na videozáznamy podívat, najde je na obecních webových strán-

kách v sekci „video“.

Nezbývá již jen popřát nám všem, aby Václav Fořt pořídil ještě mno-

ho videí, která si jednou, po letech, jistě rádi prohlédneme my i  naši 

potomci. Třeba aby viděli, jak se řádilo o masopustu v Kamenici.     JN

VEŘEJNÁ SPRÁVA
V letošním roce pro vás připravujeme seriál, který napomůže k lepší orientaci ve službách OÚ Kamenice. Představíme si jed-
notlivé odbory a oddělení, jejich pracovníky a kompetence. Začneme vysvětlením veřejné správy v širším pohledu. Příště se již 
budeme věnovat OÚ Kamenice.
Co rozumíme veřejnou správou (dále jen VŘ)? Jedná se o správní čin-

nost související s poskytováním veřejných služeb, řízením veřejných 

záležitostí na místní i centrální úrovni a zajišťováním záležitostí ve ve-

řejném zájmu. Kromě této správní činnosti bývají za VŘ označovány též 

správní orgány, které ji vykonávají, tedy především úřady. V současné 

době je VŘ rozdělena na státní správu a samosprávu.

Veřejná správa je vykonávána ve veřejném zájmu, a to těmi, kteří tuto 

činnost uskutečňují jako právem stanovenou povinnost, a to pou-

ze v mezích stanovených zákony. Model VŘ ČR a hlavně pak územní 

samosprávy, je zakotven v Ústavě   (ÚZ č. 1/1993 Sb.).   Ústava je 

nejvyšším právním předpisem ČR.

Státní správa je vykonávána státem a je nezastupitelnou součástí ve-

řejné správy. Je odvozena od státní moci, vykazuje známky činnosti 

mocensko-ochranné. Je povinna sledovat dosažení cílů stanovených 

obecně závazně, zákonem a sama se podílí na tvorbě zákonů. Vydává 

například nařízení vlády, vyhlášky ministerstev, nařízení okresních úřa-

dů nebo obecně závazné vyhlášky obecních zastupitelstev. Pro realizaci 

státní správy je typické, že příslušné orgány jsou organizačně uspo-

řádány hierarchicky, tedy stupňovitě v postavení orgánů nadří-

zených a podřízených (například ministerstvo a okresní úřad). 

Samospráva je naproti tomu VŘ, která realizuje vlastní samo-

správnou moc, má prvotní pravomoc rozhodovat o samospráv-

ných otázkách a výkonnou správní pravomoc k výkonu vlast-

ních aktů. Orgány územní samosprávy působí a realizují své 

pravomoci autonomně. Zákon vyhrazuje státu vůči nim jen čin-

nost dozorčí povahy, například pokud jde o dodržování zákonů. 

Pro organizační uspořádání orgánů územní samosprávy je typic-

ké, že chybí hierarchičnost (stupňovitost uspořádání). Orgány 

státní správy jednají jménem státu. Orgány územní samosprávy 

jednají jako veřejnoprávní korporace - obce, města, kraje.

Ústava stanoví, že obec je samostatně spravována zastupitel-

stvem, což naplňuje ústavní princip univerzální pravomoci 

územních samosprávných celků. V praxi bývá toto ustanovení 

uplatňováno tak, že veškerá samosprávná působnost přísluší jen 

zastupitelstvu. Ve smyslu ústavy - článek 105 umožňuje to, aby 

mohl být výkon státní správy svěřen orgánům územní samo-

správy, a to jen na základě zákona. Jde o přenesenou působnost 

orgánů územní samosprávy. Pak se orgán územní samosprávy 

stává součástí státní správy, jeho samosprávná činnost však není 

narušena. Příkladem přenesení působnosti je evidence obyva-

telstva, požární ochrana, ochrana životního prostředí, školství, 

projednávání přestupků, zdravotnictví apod. Výkon přenesené 

působnosti realizuje pro okolní obce tzv. pověřený obecní úřad.

Zdroj: vlastní poznámky z přednášek.  JN



7INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

ODBOR SPRÁVY MAJETKU INFORMUJE:
PASPORT DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

V minulém vydání Zpravodaje z Kamenice jsme Vám představili jednu z činností odboru správy majet-
ku,  a to evidování majetku formou pasportizace, a věnovali jsme se pasportu komunikací. 

Dnes bychom Vás seznámili s pasportem dopravního značení.

V minulém vydání Zpravodaje z Kamenice jsme Vám představili 

jednu z činností odboru správy majetku – a to evidování majetku 

formou pasportizace, a věnovali jsme se pasportu komunikací. 

Dnes bychom Vás seznámili s pasportem dopravního značení.
Pasport dopravního značení (dále jen DZ) je evidence doprav-

ního značení a dopravně bezpečnostních prvků na místních ko-

munikacích ve vlastnictví obce. Jsou zde i údaje o stanovení DZ, 
které podmiňují jejich právoplatné umístění. V pasportu může 

být podchycena i skutečná situace na ostatních komunikacích, 

které nejsou v  majetku obce, ale jsou pro řešení vzájemných 

souvislostí potřebné. 

Součástí pasportu dopravního značení je jak zmapování součas-

ného stavu, tak návrh nového dopravního značení dle aktuální 

dopravní situace a požadavků obce s důrazem na bezpečnost, 

s přihlédnutím k moderním trendům a v souladu s nejnovější 

legislativou. Stav dopravního značení na místních komunikací 

se zjišťuje terénním šetřením a podává přehled o situaci a stavu 

dopravních značek. Na tomto základě tak může obec přijmout 

rozhodná opatření a přistoupit tak k výměně, doplnění či úpravě 

značek. Pasport dopravního značení na místních komunikacích 

je grafi cký a tabulkový přehled o umístění a stavu dopravních 

značek a dopravně bezpečnostních prvků v obci. V přehledné 

tabulce je uveden stav (poškození, popis zda vyhovují platným 

právním předpisům) a způsob osazení. 

U pasportu je nutné zajistit projednání s dotčenými orgány, 
které činí pasport závazným (Policie ČR). Pasport doprav-
ního značení stanovuje na základě § 77 zákona č. 361/2000 
Sb. o provozu na pozemních komunikací, příslušný obecní 
úřad obce s  rozšířenou působností (MěÚ v  Říčanech, odbor 

dopravy). Pasport se taktéž projednává s vlastníky nebo správci 

komunikací.  Schválená podoba pasportu je pak předána všem 

zúčastněným stranám.

 K čemu lze pasport DZ využít?
 Evidence dopravních prvků

 Podklad pro návrh umístění nového DZ

 Sledování stavu DZ a přijímání rozhodnutí o jeho výměně

 Právní podklad při řešení dopravních nehod

Připomínky a  návrhy k  dopravnímu značení může předkládat 

vlastník nebo správce komunikace, obec nebo kterákoliv fyzická 

nebo právnická osoba. Ne každé žádosti o  změnu dopravního 

značení lze vždy vyhovět. Podle § 78  zákona č.  361/2000 Sb., 

musí dopravní značky a zařízení tvořit ucelený dopravní systém. 

Dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení 

a zařízení pro provozní informace se smějí užívat jen v takovém 

rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpeč-

nost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný 

důležitý veřejný zájem.

Dopravní značení se stanovuje jako místní úprava provozu 
na pozemních komunikacích nebo přechodná úprava provo-
zu na pozemních komunikacích v případě uzavírky nebo jiné-

ho dočasného opatření (stavby, překopy apod.)

Pasport může být veden v papírové podobě, ale také v grafi ckých 

formátech. Odbor správy majetku bude v r. 2016 zpracovávat pa-

sport dopravního značení a na základě výsledků projednání se 

silničním správním úřadem budou postupně realizována navr-

žená opatření tak, aby skutečný stav dopravního značení v obci 

Kamenici odpovídal platné legislativě. 

Z  výše uvedeného je zřejmé, že nelze umisťovat dopravní 
značky na základě vlastního rozhodnutí, jak to vidíme v mno-
ha ulicích naší obce.

Za odbor správy majetku Dana Boxanová

Ukázka pasportu dopravního značení v grafi ckém formátu:   



8 INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

Obec Kamenice a KoSaK srdečně zvou seniory na

Prohlídku obory v Ládví,  
s odborným průvodcem - hajným Tůmou,  

dne  26. 4. 2016 od 9.00 hodin
 

Sraz u bývalé hájovny na Ládví v 8.45 hodin. Vezměte si s sebou do batůžku drobné 

občerstvení a pití, něco k usednutí na zem, dalekohled, fotoaparát, hole na nordic walking,

 pevnou obuv, větrovku a dobrou náladu.

Prohlídky se může zúčastnit maximálně 25 osob, 
proto si objednejte místo co nejdříve 

na kontaktní adrese: hajduskovam@seznam.cz 
nebo na tel. čísle 773 222 369.

Délka prohlídky cca 3 hodiny. 
Návštěva obory může být zakončena v restauraci 
hotelu Valnovka obědem nebo jinou konzumací.

Další plánované akce pro seniory:
Květen 2016 – zájezd do Kutné Hory.  Bližší informace v dalším čísle zpravodaje

ppp

OÚ KAMENICE A KoSaK PŘINÁŠÍ DALŠÍ AKCI SENIORŮM

www.laduv-kraj .cz

Doprovodný program
Mirošovice: bezplatné zapůjčení koloběžek na startu
Velké Popovice: 12:00 křest kůzlat v pivovaru 

prohlídky pivovaru
Kamenice: 12:00 – 15:30 zpřístupnění areálu hrobky 

Ringhofferů s výkladem
Doprovodný program na jednotlivých zastaveních naučné stezky
Bus: Kamenice 8.30 – Velké Popovice 8.45 – Kunice 9.00 – 

Mirošovice
Bus zpět: Kamenice – Velké Popovice – Kunice – Mirošovice 

16.00, 17.00
Přeprava kol cyklovlekem:

nakládka Kamenice 8.15 – 8.30, Velké Popovice 8.45.

11. putování

KRAJINOU BARONA
RINGHOFFERA

pěšky, na kole i koloběžce

Sobota 23. dubna 2016 od 9:30 hod.
Mirošovice, železniční stanice

Trasy: 9, 20, 30 a 40 km

Mediální partner

Ringhoffer A4.indd   1 18.3.2016   9:43:28

KAMENICKÉ 
OBECNÍ HRY

Sportovní klub Kamenice a Komise pro sport a kulturu pořádají

25. června 2016 od 8:00

Součástí dne bude  

„dětský koutek“ pro nejmenší 

a soutěže pro malé děti. 

Své přihlášky posílejte na adresy  

kckamenice@obeckamenice.cz 

nebo pavel.zitko.kam@gmail.com

Táhneme za jeden provaz 

Srdečně zve Sportovní klub 

Kamenice a Komise pro sport 

a kulturu obce Kamenice

Do 6. června 2016 můžete podat přihlášku  

za svou osadu (případně část obce) a zúčastnit se soutěže  

Kamenické obecní hry v těchto atraktivních disciplínách:

Vážení sportovci, sportovní fanoušci  
a příznivci netradičních her! 

 házená

 nohejbal

 malá kopaná

 ringo

 koloběžky

 lyže

 hod kamenem

 přetahování

 lodě

 překvapení

max. počet členů v týmu: 7 (soutěží vždy pětičlenný tým – min. dvě ženy)

přednost mají domácí týmy



9INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

REGIONÁLNÍ ŽÁKOVSKÁ LIGA V ŠACHU

Registrační formulář:  
 

Registrační tabulka 
MASKOT OBCE KAMENICE 

jméno a příjmení  autora/třída   

název díla   

adresa   

email   

telefon   
souhlas zákonného zástupce se 
zveřejněním výtvarného díla   

jméno a příjemní   

podpis   

Úkolem jednotlivců je vymyslet a nakreslit návrh maskota, který by 
vtipným způsobem oslovil děti a dospělé a byl by tematicky zaměřen 
k obci Kamenici. 
Návrh musí být koncipován tak, aby ho bylo možné využít pro výrobu 
maskota – navlékací maska pro 1 osobu. Vítězný návrh bude dále zpra-
cován výtvarníkem a použit pro výrobu maskota.
Do výtvarné soutěže se mohou přihlásit třídní kolektivy i  jednot-
livci, kteří  pošlou své výtvarné dílo do 15. června 2016 na adresu: 
Obecní úřad Kamenice – podatelna, Ringhoff erovo náměstí 434, 251 
68 Kamenice
Originály zaslaných děl musí být na rubu opatřeny vyplněným formu-
lářem uvedeným níže.

Podmínky soutěže
 soutěže se mohou zúčastnit třídní kolektivy mateřských škol 

a základních škol, jednotlivci s trvalým bydlištěm na území 
obce Kamenice 

 výtvarné práce budou v  jednotném formátu velikosti A3 
(297 x 420 mm)

 je možné zvolit libovolnou techniku výtvarné práce, omezen 
je pouze formát

 díla nebudou paspartována
 každá zaslaná práce musí být na zadní straně opatřena nale-

peným vyplněným
    registračním formulářem – viz níže

 počet zaslaných děl od jednoho autora je limitován počtem 
1 ks 

 organizátor soutěže si vyhrazuje právo k  využití získaných 
prací pro nekomerční účely - nekomerční výstavy, charita-
tivní akce a k jejich reprodukci v tisku a zveřejnění na webu

 zaslané návrhy nebudou po ukončení soutěže vráceny auto-
rům

Termínový kalendář soutěže:
 1. 3. 2016 vyhlášení soutěže
15. 6.2016 uzávěrka soutěže
 1. 7. 2016 zveřejnění vítěze 
  ve Zpravodaji z Kamenice
 1. 9.  2016 zahájení výstavy v  prostorách KD 
  a uvedení maskota do společnosti 
– vítání prvňáčků v novém školním roce. Slavnostní předání ceny 
bude upřesněno předem.

Hodnocení prací a odměny
Došlé práce vyhodnotí komise složená ze zástupců KoSak, obce a při-
zvaných hostů z řad výtvarníků. Hodnotící komise si vyhrazuje právo 
posoudit práce podle své odborné kompetence a její rozhodnutí je 
konečné. Vítěz soutěže obdrží kreativní výtvarnou sadu a další ceny.
Autoři prací budou o výběru informováni e-mailem 
do 30. 6. 2016. 
Informace o výsledcích budou rovněž zveřejněny na internetových 
stránkách obce Kamenice www.obeckamenice.cz, na  facebooku 
a ve Zpravodaji z Kamenice.

Komise pro sport a kulturu a obec Kamenice vyhlašuje soutěž

 „Maskot obce Kamenice“

5. 3. se KD Kamenice naplnil 116 začínajícími i pokročilými 

šachisty. Náš šachový kroužek se přidal do rodiny oddílů po-

řádajících turnaje Regionální žákovské ligy v šachu. Vzhledem 

k tomu se turnaje zúčastnil rekordní počet dětí z našeho krouž-

ku – celkem 11. Turnaj byl rozdělen na tři kategorie – nejlepších 

16 dětí si zahrálo turnaj A. Zbylých 100 dětí se rovným dílem 

rozdělilo do turnaje B a C. Z našich dětí se nejlépe dařilo Jirkovi 

Boudovi, který si odnesl stříbrnou medaili za druhé míst v tur-

naji C, a Josefínce Dudkové, která získala také stříbrnou medaili 

ve  stejném turnaji mezi dívkami. Přestože se během turnaje ob-

jevily i slzičky a nervozita, dětem se turnaj líbil a těší se na další. 

Kamenický kulturní dům poskytl ideální zázemí pro pořádání 

turnaje díky velkým prostorám pro hráče i doprovod a přileh-

lé restauraci. Chtěla bych poděkovat obci za poskytnutí prostor, 

rodičům za příspěvky na ceny pro děti a pomoc při přípravě tur-

naje a Daně Kratochvílové za pomoc při organizaci.

Danka Dudková

Další turnaj uspořádáme dne 30. 4. 2016 v ZŠ Kamenice, 
tentokrát pro naše nejmenší hráče, ročník 2008 a mladší , jako Krajský přebor do 8 let. 



10 INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

JARNÍ SVOZ BIOODPADU
16. 4. a 23. 4. 2016 od 9.00 - 14.00 hodin

Stejně jako vloni obec Kamenice připravila pro občany mobilní svoz bioodpadu z údržby zahrad. Kon-
tejnery budou přistaveny ve dvou termínech na stanoviště uvedená v tabulce a pověřená osoba bude do-
hlížet na ukládání bioodpadu. Do kontejnerů je zakázáno ukládat jakékoliv jiné odpady než biologicky 

rozložitelné vznikající při údržbě zahrad.

Místo/datum 7.11.2015 14.11.2015
Všedobrovice Všedobrovice - u hasičárny

Štiřín Štiřín - Šalvějová
Struhařov Safírová (nad dětským hřištěm)
Olešovice Okružní (u rybníčka)

Nová Hospoda Na Vyhlídce (u dětského hřiště)
Korunní (u separačního stanoviště)

K Čističce (odbočka k ČOV)
Habrová x Hadovitá (u trafostanice)
Hluboká (u separačního stanoviště)

Táhlá (u separačního stanoviště)
Jílovská (bus směr Jílové)

Lovecká (u bývalého obchodu)
Lýková ( u sepračního stanoviště)
Lesní/Lanýžová (u bývalé skládky)

Kuklík (v zatáčce)

Kamenice

Skuheř

Těptín

Ládví

16. 4. 2016 23. 4. 2016

Mobilní svoz bioodpadu je plánován také na podzimní období, 
předpokládáme na začátku listopadu. Bližší informace o termí-
nech bude uvedena na www.obeckamenice.cz a ve Zpravoda-
ji z Kamenice. V průběhu roku je možné k uložení bioodpadu 
využít služeb kompostárny Želivec (po levé straně při výjezdu 

na Mandavu) www.kompostarnazelivec.cz, a to za ceny velmi 
příznivé. 
Uložení bioodpadu pro domácnosti je zpoplatněno jednorázo-
vým manipulačním poplatkem 10 Kč za osobní automobil. 

Za odbor správy majetku Dana Boxanová

TERMÍN JARNÍHO SVOZU ODPADU

Podrobnější informace budou zveřejněny s časovým předstihem na webových stránkách obce. 

Odbor správy majetku, oddělení technických služeb 



11INFORMACE Z OBCE KAMENICE. . . 

ČTYŘNOZÍ A DVOUNOZÍ
Zdravím všechny páníčky, kteří mají rádi své čyřnohé miláč-

ky. Dovolte, abych se Vám představil: jsem typický voříšek, 

který žije v  Kamenici. Páníček 

mne má velmi rád, mám u něj 

teplý pelíšek, dobrou stravu 

a  často mne vodí na procház-

ky po  blízkém i vzdálenějším 

okolí Kamenice. Velmi často 

procházíme ulicemi, sídlištěm, 

okolo školy, okolo kulturního 

domu a obecního úřadu. Tyto 

dlouhé procházky mi krásně 

rozpohybují mé útroby, zavčas 

si ulevím a čekám, až mne pá-

níček pochválí. On mne vždy 

nejen pochválí, ale také sáhne 

do kapsičky a pomocí pytlíčku 

přemístí mnou vytvořenou 

hromádku do zeleného koše na 

psí exkrementy. 

Mám rád tyto procházky, rád pozoruji své čtyřnohé kamarády, 

jak si užívají pohyb na čerstvém vzduchu a obdivuji jejich pá-

níčky, jak s láskou uklízejí po svých miláčcích. Míst, kde lze hro-

mádky odhodit je v Kamenici dost, pokud nemá páníček vlastní 

výbavu, může využít papírový sáček umístěný na koši. 

Občas potkáváme páníčky, kteří 

mají slabší zrak. Jak jinak si vy-

světlit, že si nevšimli (nebo ne-

chtěli všimnout?) výtvoru svého 

pejska, natož aby se jej pokusili 

odhodit do toho správného koše. 

Nechápu, jak jsou ostatní dvou-

nožci lhostejní, vždyť jsou to oni, 

kdo procházejí po znečištěných 

chodnících, jejich děti poskaku-

jí ve znečištěné trávě a ti, kdo se 

potřísní, pak na nás, čistotné pej-

sky, hubují. Kdybychom to zvlád-

li, uklidíme si po sobě sami….

Protože nás, čtyřnohých, přibý-

vá, prosím všechny kamarády – 

neodcházejte od své hromádky, 

počkejte, až páníček pochopí, 

že čisto nechceme mít jen doma. Až po vás uklidí, láskyplně ho 

olízněte a vesele zavrťte ocáskem, že uklidil po svém pejskovi.   

Čisté chodníky Všem přeje „kamenický voříšek“.

ČISTÝ LADŮV KRAJ - JAK BUDEME ČISTIT LADŮV KRAJ?

Čistý Ladův kraj

Srdečně Vás zveme na další ročník jarního 

úklidu obcí a přírody v jejich okolí.

Akce se koná

v sobotu 9. 4. 2016 od 9:00 hod.

Vítán je každý, kdo má chuť pomoci.

www.laduv-kraj.cz

Partneři:

Víme všichni, že plotem zahrad nekončí naše životní prostředí, v  kterém chceme 
zdravě žít. Je hezké uklidit si na svém. Ještě hezčí  je uklidit veřejnou zeleň, kterou 
denně procházíme nebo projíždíme a kvůli které mnozí z nás do Kamenice přišli. 
V sobotu 9. dubna opět vyrazíme do ulic, parků a lesíků u nás v Kamenici. Všechno 
kolem nás bude čistší a nám i přírodě kolem se bude lépe žít.
Všichni zájemci o úklid si mohou vyzvednout v týdnu od 4. do 8. dubna pytle 
a rukavice na Obecním úřadě v Kamenici (Odbor správy majetku), případně se 
mohou obrátit na své osadní výbory. Zde také dostanou informaci, na kterých 
místech je možno pytle zanechat pro jejich další svoz. 
Vzhledem k tomu, že mnohá místa, zejména v přírodních lokalitách budou v rámci 
vyučování procházet školní děti, budeme rádi, když se najdou dobrovolníci zejména 
na úklid zelených ploch v zástavbách a příkopů podél silnic. 
Všem, co se chystají čistit náš kraj, děkujeme, přejeme hodně sil, dobrou náladu, 
hezké počasí a dobrý pocit ze záslužné práce. 

Šárka Valášková, odd. ŽP OÚ Kamenice

 OV Ládví - www.osadaladvi.cz 
Sejdeme se: v 9.00 hod. 
Místa setkání: Valnovka – dětské hřiště, Ládví - Restaurace U Vlkové a hřiště 

„Na Skále“, Kuklík – zastávka Bus, 

Po skončení brigády sousedské opékání buřtů na hřišti „Na Skále“.

UPOZORNĚNÍ:
Našel se svazek klíčů s barevnou taštičkou. Majitel si může nalezené věci vyzvednout v podatelně OÚ Kamenice.

V úterý 22. 3. 2016 se někde v obci Kamenice ztratila SPZ 5B4429. Případného nálezce žádám o kontaktování na:
olga.reh@seznam.cz. Děkuji.



12 6. ROČNÍK MCC KROS ŠTIŘÍN. . . 

LETOS POMÁHÁME NA DVAKRÁT
aneb novinka při štiřínském krosu…

Oslovili jsme ředitele závodu MCC Kros Štiřín, 
doc. MUDr. Antonína Pařízka, CSc., 
a položili mu několik otázek :

Vážený pane docente, vaše sportovní akce je vždy vzorně/pro-
fesionálně připravena, jaké jste naplánovali počasí?
Po zkušenostech z  předchozích ročníků nás už počasí nemů-

že zaskočit. Zažili jsme teplo bez mráčku, ale také bahno, sně-

žení a dokonce i mráz. Ostatně stačí se podívat na archivní 

snímky na našich internetových stránkách. Sportovat se bude 

prostě za každého počasí a ta nevyzpytatelnost počasí do jisté 

míry přináší i svůj půvab. Nechme se proto sv.  Petrem překvapit.

Navštíví nás opět hvězdy našeho sportovního nebe?
Tradičně jsou patrony našeho závodu olympijští medailisté. Vyjedná-

váme i s dalšími osobnostmi světového sportu, ale letos se vše poněkud 

komplikuje jejich dubnovou přípravou v teple na Olympijské hry v Rio 

de Janeiru. Ale jako vždy jistě bude nějaké překvapení.

Budou letos nějaké sportovní novinky?
Trasy a jednotlivé kategorie zůstanou stejné. Posledně se osvědčila ro-

dinná štafeta na 4x500 m. Jednáme o vloženém závodu handbikerů. 

O jejich zájmu jsem se dozvěděli ale na poslední chvíli, tak uvidíme…

Prý budete letos v rámci závodu pomáhat dokonce dvakrát?
Ano. Závod je organizován sice NE výhradně, ale zejména pro děti. 

Chceme děti a mládež motivovat k  pohybu a ještě k  tomu v  příro-

dě na zdravém vzduchu. A letos jsme se poprvé rozhodli, že fi nanční 

prostředky startovného všech závodníků budou věnovány CENTRU 

PÉČE O PŘEDČASNĚ NAROZENÉ DĚTI v  porodnici „U Apoliná-

ře“, stane se tak prostřednictvím Nadačního fondu VITA et FUTU-

RA. Sbírka bude ale otevřena všem divákům a doprovodu závodníků.

Proč problematika předčasně narozených dětí?
Jsem porodník. Denně se svým týmem mezioborově organizuje-

me v  porodnici „U Apolináře“ systém péče o předčasné porody. Sta-

rost o  zejména extrémně narozené děti (pod 1000 g) po nás přejí-

mají dětští lékaři. Právě jejich oddělení bude celý výtěžek věnován. 

Rodiče mnohdy měsíce „vypiplaných“ dětí mají zájem, aby se děti 

předvedly také, jak sportují. Děti nebudou přitom separovány. Musím 

říci, že se na toto setkání velmi těším, protože na vlastní oči uvidí-

me zpětnou vazbou - výsledek naší práce u lůžka maminek s mnoh-

dy velmi rizikovým těhotenstvím a nezřídka těžkými životními osudy.

Co byste dodal na závěr?
Přijďte všichni fandit. Děti si sportovní atmosféry vždy velmi užívají…

Děkujeme za rozhovor pane docente a přejeme hodně úspěchů v této 

bohulibé činnosti.

Připomínám webové stránky, kde jsou k dispozici veškeré informace: 

www.kros-stirin.cz.       Jana Novodvorská

6. ročník MCC Kros Štiřín
o poháry nejlepších atletů světa 

B. Špotákové, T. Dvořáka a R. Šebrleho
Pod záštitou Ing. Pavla Čermáka, starosty obce Kamenice

Výtěžek ze startovného bude věnován  
Centru pro nedonošené děti v porodnici „U sv. Apolináře“

23. dubna 2016
louky mezi Všedobrovicemi a Štiřínem

Čas Kategorie Ročník Trať

10:00 Minižáci a minižákyně 2007 - 2008 500 m

10:20 Nejmladší žáci a žákyně 2005 - 2006 700 m

10:30 Vyhlášení vítězů blok 1

10.50 Děti 2013 a mladší 50 m

11:05 Děti 2011 - 2012 100 m

11.20 Děti 2009 - 2010 200 m

11:35 Vyhlášení vítězů blok 2

11:50 Rodinná štafeta  4 x 500 m

12:05 Mladší žáci a žákyně 2003 - 2004 1000 m

12:20 Starší žáci a žákyně 2001 - 2002 1500 m

12:40 Dorostenci a junioři / ženy  1997 - 2000 2000 m

13:00 Muži a ženy 1996 a starší 5 000 m

13:20 Vyhlášení vítězů / Předání výtěžku ze startovného

Ředitel závodu: doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.
Sportovní ředitel: Mgr. Anna Hartmanová
Hlavní rozhodčí: Ing. Petr Utěkal
Startéři závodů: Tomáš Dvořák, Pavel Maslák, Pavel Čermák

Podrobné informace na www.kros-stirin.cz. Možnost registrace na místě konání akce. Startovné děti 50 Kč, dospělí 70 Kč. 

letos pomÁhÁme
V

íc
e
 u

vn
it

ř 
čí

sl
a
.

na druhém pak dvoje trojčátka, vyfocená krátce po porodu.

Na 1. obrázku je holčička v inkubátoru, jejíž hmotnost činila po porodu 700g, 



13MATEŘSKÉ ŠKOLKY V KAMENICI. . . 

„A to jsou ty děti z Devětsilu jako pořád v lese?“, ptá se v rámci 

hovoru o zápisu do školky jedna maminka druhé. Tato bezděčně 

vyslechnutá otázka z dětského hřiště mne přivedla k zamyšlení, 

o čem vlastně označení této formy předškolního vzdělávání vy-

povídá.

Samotný pojem lesní mateřská škola odkazuje na historii své-

ho vzniku. První lesní školka vznikla roku 1954 v Dánsku jako 

forma sousedské výpomoci. Ella Flatau žila v obci, která neměla 

vlastní školku. Rozhodla se, že začne své děti učit v blízkém lese, 

odtud přízvisko lesní. Časem se k jejím dětem přidaly děti sou-

sedů. Tak se postupně zrodila první lesní školka.

Tráví tedy děti z Devětsilu čas v lese? Ano, ale nejen tam. V Les-

ní MŠ Devětsil to vidíme tak, že označení lesní je dnes spíše 

synonymem pro to, že těžiště našeho aktivního programu pro-

bíhá většinou mimo zázemí. Často to je v lese, ale může to být 

i na  louce, u  rybníka, u po-

toka, u  mokřadu, na  poli, 

také na exkurzích, výle-

tech, na  návštěvě kultur-

ních akcí… S  dětmi se dá 

ale vypravit i  do  obchodu 

a  sběrného dvora, pokud se 

probírá spotřebitelské téma. 

Les je tedy spíše synonymem 

proto, že děti jsou hodně venku, ve světě, a mohou mu tak dobře 

porozumět. 

Uvažujete-li o zápisu dítěte do Devětsilu a chcete se o našem 

výchovném a vzdělávacím konceptu dozvědět více, domluvte si 

u nás návštěvu během dne otevřených dveří. 

Více na www.devetsil.eu           Veronika Zimmelová 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE V KAMENICKÉ MATEŘINCE

CO TO ZNAMENÁ LESNÍ ŠKOLKA?

ZPRÁVIČKY Z KOSTELECKÉ MATEŘINKY 
Motto: Africké děti si ve své zemi nikdy sněhuláky nepostaví, 

některé z nich se ale ani nedostanou do školy. Na první informaci 

nic nezměníme, tu druhou však můžeme společně ovlivnit.

Tímto mottem začal již 4. ročník projektu Sněhuláci 
pro  Afriku, do kterého se naše škola zapojuje již od samého 

začátku a který připravuje obecně prospěšná společnost Kola 

pro Afriku  ve spolupráci s Gymnáziem Ostrava-Hrabůvka 

(www.snehulaciproafriku.cz, www.kolaproafriku.cz). Cílem 

této charitativní akce je získat prostředky na dopravu u nás 

nepotřebných jízdních kol pro školáky v africké Gambii, kteří 

musí za vzděláním chodit často mnoho kilometrů. Některá kola 

již dostali také ochránci národních parků.

Akce je organizována tak, že děti postaví či vyrobí sněhuláka, 

za kterého zaplatí „startovné“ 50,-Kč.

Je také vyhlášena soutěž o nejoriginálnějšího sněhuláka. Účastní 

se MŠ, ZŠ i SŠ z celé republiky.

S dětmi, hlavně s předškoláky, jsme celý týden hovořili o smyslu 

projektu, o Africe, porovnávali jsme život u nás a v Gambii. 

Rozhodli jsme se zapojit do celé akce také rodiče, a tak jsme je 

v úterý 9. 2. odpoledne pozvali na tvořivou dílnu. Počasí nám 

nepřálo, sníh nikde, proto se sněhuláci vyráběli ve třídách. 

Nápadům a fantazii se meze nekladly, vzniklo 50 sněhuláků. 

Účast byla hojná, s rodiči přišlo čtyřicet dětí ze čtyřiceti osmi. 

Atmosféra byla příjemná, při tvoření i povídání čas rychle uběhl. 

Děkujeme všem rodičům, kteří se do akce zapojili a kteří ukázali 

svým dětem, že je dobré pomáhat druhým a nemyslet jen na sebe.

Na konci tohoto „sněhulákovského“ týdne jsme pozvali do školky 

afrického hudebníka. Učitel Tapha Faye si po pár minutách  děti 

zcela získal. Zpěv se střídal s tancem a cvičením a se společným 

bubnováním na školní drumbeny i pravý africký buben.

Atmosféra ve třídách byla úžasná a plná energie. Děti byly 

aktivní, nadšené a snažily se anglicky hovořícímu hostu 

porozumět. Hned by takového učitele do školky braly. Proto 

budeme ve spolupráci pokračovat a hudební dílny v africkém 

rytmu nás čekají i v březnu a dubnu.

Za děti i zaměstnance Jitka Kubátová 

Naše mateřská škola se pravidelně zú-

častňuje výtvarných soutěží. V letošním 

školním roce nám jich bylo hned několik 

nabídnuto:  Rozkvetlá zahrada, Marťán-

ci, Hasiči, kterých se účastní děti z růz-

ných tříd. V soutěži „ Jak jsem se ocitnul 

v  pohádce“, kterou vyhlásil Jiří Trnka 

mladší, se umístila na 3. místě Johanka 

Kubová – 4 roky a na 2. místě Emička Hrúziková 6 let.  Děvčata 

si za své krásně namalované obrázky převzala diplomy a věcné 

ceny na  Chvalském zámku, přímo z rukou pana Jiřího Trnky 

za přítomnosti rodičů. Z převzatých cen měli všichni velkou ra-

dost.

Jelikož nás tato aktivita velice baví a jsme v ní úspěšní, již nyní se 

těšíme na další soutěže.

uč. Hana Zahradníková, MŠ Kamenice 



14 ZÁKLADNÍ ŠKOLY V KAMENICI. . . 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT UŽ PRACUJE

LOVCI NEBES 2016

V  úterý 23. února odpoledne se konalo první 

opravdové zasedání Žákovského parlamentu ZŠ 

Kamenice / ŽP /. 

Sešli jsme se téměř všichni, chyběl pouze jedi-

ný člen. Na programu jsme měli dva, vlastně tři 

hlavní body. Nejdříve jsme hráli několik „seznamovacích“ her, 

pak jsme se rozdělili do čtyř skupin a společně s koordinátory 

jsme si vyjasňovali, která témata můžeme jako parlament řešit. 

Využili jsme k tomu i názory všech našich spolužáků, které vy-

jádřili písemně při „parlamentním“ dnu koncem ledna. Každá 

skupina pak výsledky své práce prezentovala před celým parla-

mentem. Do sešitu parlamenťáka jsme si ještě zapsali nejčastější 

témata, která by měl ŽP řešit.

A co bylo třetím a posled-

ním bodem našeho pro-

gramu? Protože jsme hezky 

a  dlouho pracovali, objed-

nala pro nás paní ředitelka 

pizzu, moc jsme si pochut-

nali a děkujeme.

A co má v plánu žákovský 

parlament v  březnu?  Nej-

dříve legraci před Velikonocemi, a sice akci „ Užijme si  barevné 

dny a trička“. Koncem března však již začneme pracovat na řeše-

ní dvou nejčastějších přání  našich spolužáků. Jakých? 

Napíšeme příště.       Parlamenťáci z 8.A

V letošním školním roce se třída 6. A zapojila do soutěže „ Lovci 

nebes 2016“, kterou organizuje společnost Falcopredonum. Ta se 

zabývá ochranou dravců a nabízí zážitkové programy a pobyty 

s dravci pro školy. Splněním dvou úkolů – krmení zvířátek v lese 

a výroba ptačí budky, získala celá 6. A program s dravci zdarma. 

Ten se uskutečnil ve středu 2. 3. ve venkovním areálu školy 

a akce se zúčastnilo dalších deset tříd. 

Děti měly příležitost pohladit jemné peří výra velkého, rozpětí 

křídel 180 cm nám předvedl orel stepní a ohrožený dravec raroh 

velký udivil svou rychlostí a obratností. 

Jitka Dvořáková, učitelka ZŠ

ZŠ Kamenice 

hledá od školního roku 
2016/2017 

• kvalifi kovaného učitele/učitelku na 
2. stupeň, ideálně pro výuku mate-
matiky, 

• asistenta pedagoga 
• a školního psychologa s praxí.

Životopis zasílejte na:
reditelka@kameniceskola.cz , 
telefon:  731 449 238.

 ZŠ praktická Olešovice 
přijme učitele – speciálního pedagoga 
s nástupem od  1. 9. 2016. 

Nabídky zasílejte na info@skolaolesovice.cz 

nebo na tel. 731 415 507. 

ZÁPIS  

2016/2017

17. května 

od 15.30 h

Pro děti  od 2  do 7 let

MŠ s rozšířenou 
nabídkou  
sportovních  
aktivit  
v areálu zámku  
Berchtold  
v Kunicích

MŠ s tradicí  

zapsaná  

do rejstříku  

Ministerstva  

školství

PLACENÁ INZERCE



15ZÁKLADNÍ ŠKOLY V KAMENICI. . . 

NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA V TĚPTÍNĚ UŽ VÍTÁ PRVNÍ NÁVŠTĚVNÍKY

CO BUDEME DĚLAT NA JAŘE

Zatímco děti z lesní školky a smíšené třídy školy se rozloučily se 

zimou starým lidovým obyčejem vynášením Morany a přivítaly 

jaro oslavou svátku Velikonoc, řemeslníci odvedli na nové škol-

ní budově hromadu práce. Cihly přikryla střecha, okna a dveře 

uzavřely stavbu. Mnoho práce zbývá ještě uvnitř, ale termín do-

končení k červnu je reálný. Rodičům, kteří uvažují o přestupu 

dětí do těptínské školy, už nyní umožňujeme prohlídku stavby.

A jak bude nová škola vypadat? Hlavním vstupem, otevře-

ným od půl osmé, se návštěvník dostane do prostoru recepce, 

kde se bude možno posadit, v malé kuchyňce si případně uva-

řit kávu nebo čaj, a vyčkat na svého potomka, než mu skončí 

výuka.  Přilehlé WC ocení nejen návštěvníci a rodiče dětí, 

ale hlavně děti učící se nebo hrající si na školní zahradě. Skrz 

společnou šatnu projdou děti do centrální chodby a odtud už 

rovnou do své třídy – v  následujícím školním roce otevřeme 

pravděpodobně smíšenou třídu pro prvňáky a druháky, další 

pro třetáky až páťáky, a také třídu pro druhý stupeň, pro šesťáky.  

Ve školní jídelně si děti pochutnají na tříchodovém menu, tak 

jak bývá ve školním stravování zvykem.  Že budeme jídelníček 

sestavovat tak, aby odpovídal moderním trendům ve stravování 

dětí, je samozřejmost. Školní družina a zájmové kroužky budou 

v  odpoledních hodinách až do 16.40 využívat pro svou potře-

bu prostory kmenových tříd, školní zahrady s malým domkem 

pro zájmovou činnost a školní klub a některé dny také zázemí 

jurty a týpí lesní školky. 

Máte-li zájem o první komentovanou prohlídku školní budo-

vy, kdy bude čas si nejen prohlédnout současnou podobu bu-

dovy zevnitř, ale také se seznámit s vizí našeho projektu, získat 

praktické informace a potkat se s novými učiteli, zaregistrujte se 

na webu školy www.skolateptin.info  a přijďte v sobotu 28. květ-
na v 10.00 hodin. Zveme nejen zájemce o zápis a přestup do ško-

ly, ale také těptínské a kamenické sousedy a další veřejnost.

Zuzana Hryzbilová, ředitelka školy

DEN MONTÁŽE OKEN

Na jaro se prostě všichni těšíme. Snadné oblékání, hry venku, 

vůně kytiček , jízda na kolech, těšení se na velké prázdniny. 

A nám nezůstane teď mnoho času. Před koncem školního roku 

se obzvláště více budeme připravovat na vyučování a se zájmem 

se zúčastníme akcí, které škola pro nás připravuje. V minulém 

období se nám líbila výstava Svět kostiček v Muzeu Říčany, Mo-

bilní planetárium přímo ve škole, výukový program Řemeslo má 

zlaté dno, ve spolupráci s Ekocentrem  Říčany. Teď se těšíme na 

povídání se známou spisovatelkou, na setkání se zpěvákem Mi-

chalem Davidem u nás ve škole, vystoupení našich žáků na se-

tkání důchodců v  Agru Jesenice, výukový program První po-

moc na prázdniny s fi rmou Meditrans Praha a výukový program 

s Cestou integrace Říčany. A najdeme si společně chvilku, kdy se 

společně dohodneme, kam v květnu na exkurzi a kam v červnu 

na školní výlet. Přejeme Vám všem hezké jarní dny. 

Žáci ZŠ Olešovice  

 
  
 

POŘÁDÁ VE DNECH 15., 16. A 17. dubna 2016 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
        

                    Otevírací doba: 
Příjem věcí k prodeji ................................ 15. 4. 2016 od 14.00 do 18.00 hodin 

 

Prodej ......................................................... 16. 4. 2016 od   9.00 do 16.00 hodin 
 

Výplata a výdej neprodaných věcí ..........  17. 4. 2016 od 10.00 do 11.00 hodin 
 
 

Věci, prosím, noste čisté, nezničené a prodejné. 
 

Organizátor si vyhrazuje právo na odmítnutí věcí. 
 

Příjem maximálně 80 ks věcí na přítomnou osobu. 
 

 

Formuláře na příjem zboží si napište sami a to na linkovaný papír nebo do tabulky (dodržujte následující pokyny): 

  
JJmméénnoo::                                                                                                    BByyddlliiššttěě::                                                                                                                                  TTeelleeffoonn::  

  

NNEEVVYYPPLLŇŇOOVVAATT  VVaaššee  ppoořř..  ččíísslloo  PPooppiiss  vvěěccíí  hhůůllkkoovvýýmm  ppííssmmeemm  ((ssvveettrr,,  ppáánnsskkýý,,  bbaarrvvaa))    VVaaššee  cceennaa  NNEEVVYYPPLLŇŇOOVVAATT 
  



16 AKCE V KAMENICI. . . 

K C   K A M E N I C EK C   K A M E N I C E

LEDEN 2016 LEDEN 2016 

O S T A T N Í  K A M E N I C K É   A K C EO S T A T N Í  K A M E N I C K É   A K C E

DUBEN 2016DUBEN 2016 

KVĚTEN 2016KVĚTEN 2016 

DUBEN 2016DUBEN 2016 

Koncert Abraxas - 14. dubna od 19.30 hod
Koncert rockové stálice.
Vstupné 200/250 Kč

Drobečky z Perníku -31. května od 19.30 hod.
ZMĚNA TERMÍNU
Barová zpěvačka Evy Mearová se vrací z protialkoholní lé-
čebny domů, kde žije společně s kamarádkou Tobby, která 
absolutně odmítá své stárnutí, jelikož před lety na škole zís-
kala titul  královny krásy, a se svým kamarádem Jimmym, 
neúspěšným hercem, který o sobě říká, že je nejstarší začá-
tečník v celém divadelnictví. K tomuto životu samozřejmě pa-
tří i o deset let mladší milenec Evy, kytarista Lu Tenner, který 
nikdy neměl svoji vlastní střechu nad hlavou. V této společ-
nosti, která se navzájem podpírá láskou a humorem, je jedi-
ný zdravý proutek Polly, nedospělá dcera Evy Mearové, která 
je dospělejší než její matka a všichni její kamarádi. Polly svojí 
kurážnou povahou ukáže své matce tu správnou cestu, jak žít.

Drobečky z perníku 
je hluboká a dojem-
ná komedie a jedna 
z nejlepších her kla-
sika amerických ko-
medií Neila Simona. 
„Smích přes slzy“,
i tak by se mohla tato 
komedie jmenovat.

Dětská představení:

Jak šlo vejce na vandr - 20. dubna od 9.00 hod. 
Veselá pohádka s loutkami netradičních rozměrů, s loupežní-

ky životní velikosti, jejichž ukrutnost je 
nezměrná, a velmi dramatickou hud-
bou. Kterak vejce Kryštof a jeho pove-
dení přátelé kohout René, osel Otokar 
a užovka Věra putovali tam a zase zpátky.

Vstupné: 40 Kč

Z Á M E K   Š T I Ř Í NZ Á M E K   Š T I Ř Í N

Sukův hudební Štiřín - 17. dubna od 17.00 hod.
Štěpán Rak (kytara) 
Anonym – Jelínek – Matějka – Tárrega – Rak
Vstupné 250 Kč

Ondřej Havelka a jeho MELODY MAKERS 
22. dubna od 19.30 hod.
Ondřej Havelka a jeho MELODY MAKERS 
uvádějí pořad „ROZVRKOČENÍ

Sukův hudební Štiřín - 22. května od 17.00  hod.
Mladé Talenty Josefu Sukovi Gymnázium 
a Hudební škola hl. m. Prahy 
Mozart – Martinů – Franck – Slavický 

Čistý Ladův kraj - 9. dubna od 9.00 hod.
Srdečně Vás zveme na další ročník jarního úklidu obcí 
a přírody v jejich okolí.

Vlastivědná vycházka: 
Vzpomínky za zaniklou krajinu - 10. dubna od 9.30 hod.
Olešovice, aut. zastávka
Literární historik a místní kronikář, Mgr. Jan Pišna, nás provede 
z Olešovic až k hrobce rodiny Ringhoff erových a upozorní 
na proměnu místní krajiny v čase.

Jarní bazar- 15. dubna od 15.00 - 17 dubna do 11.00 hod.
Tradiční bazar, který pořádá Klub žen Kamenice. 
Příjem zboží bude probíhat 15. 4. 2016 od 15.00 do 19.00 hod. 
Prodej proběhne 16. 4. 2015 od 9.00 do 18.00 hod. 
Vracení zboží v neděli 17.4 v 10.00 – 11.00hod

Pochod Krajinou barona Ringhoff era - 23. dubna 2016
Turistický pochod  Krajinou barona Ringhoff era je výjimečnou 
procházkou v okolí Prahy. Na trase, kterou můžete absolvovat 
pěšky na kole či na koloběžce, narazíte na mnoho stanovišť, 
kde si můžete zasoutěžit či se dozvědět něco  z místní historie.
Pro účastníky pochodu bude v  Kamenici přistaven au-
tobus s  přívěsem na kola, který vás odveze na start. 

MCC Kros Štiřín - 23. dubna od 9.00 hod.
Přespolní běh na loukách mezi Všedobrovicemi a Štiřínem.  
Akce pro všechny věko vé kategorie.

Judo cup Kamenice - 23. – 24. dubna od 8.00  hod.

Pozorování zvěře v oboře Ládví (senioři) 
26. dubna od 9.00 hod.

s odborným průvodcem hajným Tůmou. Sraz u bývalé hájov-

ny na Ládví v 8.45 hodin. Maximální počet osob 25. Nutná 

rezervace - objednejte si své místo co nejdříve na kontaktní

adrese: hajduskovam@seznam.cz nebo na tel.: 773 222 369.

Běh čarodějnic - 30. dubna od 16.00 hod.
Tradiční sportovně kulturní čarodějnický rej. 
Start u KC Kamenice, následně přesun do sportovního areálu 
v Kamenici.

Den rodiny - 15. května 2016 odpoledne
Letošní oslavy „Dne rodiny“ proběhnou v  duchu Kr-
konoš a Krakonošských pohádek. Těšit se může-
te na pestrý program, ze kterého si každý něco vybere. 

KVĚTEN 2016KVĚTEN 2016 



17AKCE V KAMENICI. . . 

16. ROČNÍK TANEČNÍ SOUTĚŽE „KAMENICKÝ POHÁR - JUNIORŮ“
Od 13. do 20. února se v Kamenici tančilo. Mezi dva plesy „Spor-
tovní ples“ a „Kamenický ples“ se vklínila 20. února taneční sou-
těž těch nejlepších registrovaných tanečních párů z  celé české 
republiky v juniorské a mládežnické kategorii.
V letošním roce se na tuto soutěž přihlásilo skoro 280 tanečních 
párů a to jak do standardních, tak i latinsko-amerických tanců . 
Je to zatím největší počet soutěžních párů za celou dobu trvání 
této soutěže.
Začátek soutěžního dne byl v půl deváté a konec  a  vyhlášení  
posledních vítězů bylo pár minut před sedmou hodinou večer. 

Během celého dne vše probíhalo, tak jak mělo. Ceny, které pře-
dával za obec Kamenici pan starosta Pavel Čermák a za pořada-
tele pan Tomáš Heller, byly bezezbytku předány  vítězům. Tím 
skončil desetihodinový taneční maraton a účastníci se rozjeli 
do svých domovů.
Před vánocemi 3. prosince se bude v Kamenici tančit znovu a to 
v kategorii mládež a dospělí. Bude zde opět k vidění mnoho nej-
lepších párů z celé republiky. Máme se na co těšit.  

Andrea Vodešilová, vedoucí  KD Kamenice

 

 

 

   



18 KAMENICKÉ OSADY . . 

 Velikonoce sice na konci února ještě zdaleka neklepaly na dveře, 
my jsme si však už v předstihu pozvali do Všedobrovic oblíbe-
nou lektorku, paní Hanku Chaloupkovou, abychom se v  útul-
ném teple hasičárny opět přiučili něco z jejího umění. 

Jakmile skončil pravidelný páteční kroužek deskových her a ro-
diče si odvedli poslední děti, začali jsme s tvořením. Pomo-

PŘÍPRAVA NA VELIKONOCE VE VŠEDOBROVICKÉ HASIČÁRNĚ
cí drátků a korálků jsme nejen ozdobili vejce, ale vyrobili jsme 
i jiné velikonoční dekorace. 

Příjemná atmosféra a zájem o tvoření v hasičárně nás motivova-
ly k tomu, že – stejně jako před dvěma lety – velikonoční tvoření 
ještě v březnu zopakujeme. Po uzávěrce tohoto čísla, 18. března,  
si vyrobíme velikonoční věnce.

Text a foto: Michaela Valentová a Jana Kohlová

LIKVIDACE ODPADNÍCH VOD V KAMENICI

Dovolte mi téma likvidace odpadních vod ve Štiříně trochu roz-
vést na základě osobní zkušenosti. V polovině devadesátých let 
jsme se při rekonstrukci zakoupeného domu zajímali o výstav-
bu domovní čistírny odpadních vod (ČOV). (Podotýkám, že na 
pozemku nebyla jímka, jen u vchodu do domu pod vlnitým ple-
chem ukrytá vsakovací jáma. Naprostou samozřejmostí pro nás 
tehdy bylo začít likvidovat odpadní vody řádným způsobem.) 
Na stavebním úřadě nám bylo tenkrát striktně sděleno, že „u nás 
se domovní čistírny nepovolují“. Proč se v oné době nepovolova-
ly, se můžeme jen domnívat. Proto, že se tehdy počítalo s výstav-
bou kanalizace? Asi ano.  Vybudovali jsme tedy jímku a čekali na 
kanalizaci, poté na údajně plánované připojení k zámecké ČOV. 
Nic z toho nebylo za bývalého vedení obce realizováno. Tak tedy 
doposud jednou měsíčně vyvážíme žumpu, protože jsme se ne-
chali „opít rohlíkem“ příslibu komplexního řešení likvidace od-
padních vod. Nedá mi to a musím se ptát: proč tehdy obecní 
úřad neřešil v těch částech obce, kde kanalizace vybudována ne-
byla, situaci jinak? Proč ve Štiříně nedošlo k napojení na zámec-
kou ČOV? Nikdo nás o tom ofi ciálně neinformoval, nenabízel 
jinou alternativu. Škoda. I kdyby se totiž všichni občané, kteří 
nemají možnost připojit se ke kanalizaci, chovali vzorně a pou-
žívali jímky, odpadl by sice ekologický problém, ale stejně by tito 
lidé byli oproti obyvatelům ostatních částí Kamenice fi nančně 

značně znevýhodněni. Vyvezení cca 5 m3 jímky stojí každý mě-
síc přibližně 950 až 1000 korun, tedy asi 200 Kč za krychlový 
metr. Někdy i více, pokud se stane, že kamenická čistička nefun-
guje. Ročně to je zhruba 12 tisíc korun. Investice do kanalizační 

Příspěvky Dany Boxanové a Šárky Valáškové v březnovém čísle Zpravodaje mne naplňují nadějí, že Obec-
ní úřad Kamenice dospěl k tomu, že je třeba se postarat  o správnou likvidaci odpadních vod v  kame-
nických osadách, kde nebyla vybudována kanalizace. Jsme jedni z  těch, kteří na vybudování kanaliza-
ce jen v části obce tvrdě doplácejí – a to doslova. Zatímco jinde jde odpad do kanalizačního potrubí 
za cenu stočného, ve Štiříně a ve Všedobrovicích ti, kteří vyvážejí, musejí sáhnout hlouběji do peněženky. 

přípojky nebo ČOV by byla ve srovnání s  touto roční sumou, 
kterou platíme již dvacet let, levným řešením... Kolik stojí kubík 
na stočném? Myslím, že tato čísla pro srovnání stačí. Proč mají 
občané téže obce nastaveny podmínky různě? Je toto udržitelný 
stav? Připomínám, že se opět šíří zprávy, že „ČOVky“ se u nás 
nepovolují... Co na to obecní úřad? 
Podotýkám, že nechci omlouvat současný stav věcí. Je jasné, 
že  každý by měl vědět, že vypouštění odpadních vod přímo 
do přírody je nepřípustné a může být předmětem postihu. To je 
věcí osobní odpovědnosti jednotlivce. Přesto si myslím, že právě 
nedůsledné řešení otázky likvidace odpadních vod v celé Kame-
nici je jednou z příčin stavu, který teď máme: zapáchající stružky 
podél cest, rybníky plné sinic apod. O to cennější je, že se koneč-
ně touto situací někdo začíná systematicky zabývat a přemýšlet 
o nápravě. Vždyť právě to je úloha příslušného odboru OÚ. 
Pevně věřím, že cílem současné iniciativy OÚ není restrikce, ale 
průzkum stavu a snaha najít společně s občany řešení. Čím dří-
ve se ze strany obce dočkáme slušné alternativy ke kanalizaci, 
tím lépe. Za průzkumem stavu by měl tedy co nejdříve následo-
vat konkrétní návrh řešení. Domnívám se, že jedině tudy vede 
v dané chvíli cesta k nápravě, chceme-li dát dětem to nejcennější 
- čistou přírodu, potažmo naději na život bez civilizačních 
chorob. Učme je – a nejen je! - myslet ekologicky, nesobecky a 
v souvislostech. K tomu udělal OÚ rukama svých úřednic první 
krok. Díky, dámy! Jsem přesvědčena, že rozumní lidé za Vámi 
stojí.

Michaela Valentová, Štiřín

DOŠLO DO REDAKCE:



VYBRÁNO Z POLICEJNÍ STATISTIKY

vedoucí odd.:  npor. Bc. Josef Schůt
adresa: Pražská 329,   Kamenice
telefon.: 974 881 740, 725 961 501
fax: 974 870 781
e-mail: poj.oo.kamenice@pcr.cz
GPS: 49°54‘33.218“N, 14°35‘13.258“E 

  Kontakty:

POLICIE - POBOČKA V KAMENICI. .  . 19

2. 2. 2016 krátce po poledni bylo při silniční kontrole 

v Těptíně u řidiče zjištěno ovlivnění návykovou lát-

kou. Následoval odběr krve a poté po prokázání „Ca-

nabisu“ v  krvi, byla věc předána správnímu orgánu 

při MěÚ v Říčanech. 

9. 2. 2016 krátce po 17. hodině došlo před v ulici Jed-

nosměrná u pošty k vloupání do vozidla, kdy pachatel využil nepřítom-

nosti řidiče u vozidla a po rozbití skleněné výplně okna odcizil z vozidla 

tašku s notebookem, která byla položena na sedadle. 

Další případ ovlivnění řidiče návykovou látkou byl zaznamenán dne 

16. 2. 2016 po 21. hodině, kdy opět v Těptíně při silniční kontrole bylo 

zjištěno u řidiče ovlivnění návykovou látkou „Canabis“. Tentokrát se 

však řidič na výzvu odmítl podrobit lékařskému vyšetření, a tak věc 

byla předána správnímu orgánu při MěÚ v Říčanech. Za toto odmítnutí 

mu hrozí pokuta od 25ti do 50ti tisíc a zákaz činnosti od 1 do 2 let. 

V době mezi 13. hodinou dne 16. 2. 2016 a 9. hodinou dne 17. 2. 2016 

došlo na Ládví k odcizení zde zaparkovaného vozidla Renault. 

Další protiprávní jednání řidiče bylo zjištěno při silniční kontrole dne 

19. 2. 2016 krátce po 15. hodině v  Kamenici v ulici Ringhoff erova. 

V tomto případě bylo zjištěno, že řidič má platný zákaz činnosti, spo-

čívající v zákazu řízení všech motorových vozidel. Následovalo sdě-

lení podezření z  trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí 

a v současné době věc řeší již soud. 

1. 3. 2016 při silniční kontrole, krátce před 15. hodinou byl v Těptíně za 

volantem přistižen další muž, u kterého bylo zjištěno, že taktéž má plat-

ný zákaz činnosti, spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel. 

I zde následovalo sdělení podezření z  trestného činu maření výkonu 

úředního rozhodnutí a v současné době věc již také řeší soud. 

10. 3. 2016 krátce po 11. hodině opět v Kamenici na ulici Ringhoff erova 

bylo při silniční kontrole u řidiče zjištěno, že má platný zákaz činnosti, 

spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel. I zde následovalo 

sdělení podezření z trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí 

a v současné době věc již také řeší soud. 

Další a zatím poslední případ byl zjištěn ještě dne 10. 3. 2016, kdy krátce 

po 21. hodině při silniční kontrole v Těptíně bylo opět o dalšího řidiče 

zjištěno, že má platný zákaz činnosti, spočívající v zákazu řízení všech 

motorových vozidel. I zde následovalo sdělení podezření z  trestného 

činu maření výkonu úředního rozhodnutí a v současné době věc již také 

řeší soud.          Josef Schůt, vedoucí odd.

Rodinné a jazykové centrum Kameňáček 
Nově otevřeno: anglický klubík Little Pebble pro děti od 1,5 - 5 let, každé pondělí 8.30 - 12.00 hod.  

2. 4. (sobota) 10.00 - 12.00 Zábavné dopoledne s Annou a Elsou a 7. 5. (sobota) 10.00 - 12.00 Zábavné dopoledne se Zvonilkou.   
Princeznovské akce pro holčičky od cca 4 let. Tvoření, tanečky, princeznovské dovednosti. Materiál a občerstvení v ceně. Cena: 200,-Kč 

29. 4. (pátek) 16.00 - 18.00 a 30. 4. (sobota) 9.00 - 11.00:  Rodinné fotografování  s fotografk ou Evou Holasovou z Týnce.  Pět profesionálně uprave-

ných fotografi í v elektronické podobě za 390,-Kč. Rezervace termínu: foto@evaholasova.cz, telefon: 606 144 144

14. 5. (sobota) 10.00 - 12.00 Stavíme s kostkami Lego© na téma Piráti.  Workshop z dílny Bricks4Kidz. Cena: 250,-Kč  
Na léto připravujeme tyto příměstské tábory 
 8. - 12. 8. (po-pá)  Putování po Americe.: tábor s angličtinou Helen Doron.   

22.- 26. 8. (po-pá)   tábor s Legem© na téma Jurský Park - Bricks4Kidz (při včasné rezervaci do 31. 5. cena 2800,-Kč) 
Plní se termíny na oslavy narozenin, proto nás v případě zájmu kontaktujteJ.

Rezervace na emailu centrumkamenacek@gmail.com nebo v našem rezervačním systému https://kamenacek.webooker.eu.   



20 INZERCE. . . 

• Pronájem prostoru o velikosti 120 m2  v ulici Kruhová, Kamenice (v blízkosti BILLA). Využití jako kanceláře, 

provoz služeb, ordinace, atd. více informací na tel,: 733 857 885 nebo hvcontospol@gmail.com

• Hledám pronájem bytu 2+1 nebo 2+kk do 9.000Kč v Kamenici nebo na Želivci tel.: 607 975 991

• Hledáme lektora sebeobrany pro děti 7 až 14 let. Pravidelné lekce 1x až 2x týdně. Volejte prosím 

na tel.: 777 138 313, nebo pište na email petra.prochi@seznam.cz

• Hledáme trenéra tenisu pro děti ve věkovém rozmezí 7 až 14 let. Pravidelné lekce 1x až 2x týdně. Disponujeme 

vlastním tenisovým kurtem. Volejte prosím na tel.: 777 138 313, nebo pište na email petra.prochi@seznam.cz.

• Koupím pole, louky, zahrady do 60 Kč/ m2. Nabídky volejte na telefon: 603 442 474

• Nabízím možnost objednání chlebíčků, obložených mís, dortů, zákusků vše dva dny dopředu. AB 

Potraviny, večerka Nová Hospoda. Telefon: 723 256 967; 723 493 971

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Příměstské tábory 

Kde?    Nechánice-Sulice u Kamenice 
  

letní prázdniny zaměřené na sport a tvoření

Cena  

  

více na 

manuální lymfodrenáž | baòkování
klasická | sportovní | havajská | bambusová 

re  exní masáž | aromaterapie
 kinesiotaping

Adresa provozovny:
Sídlištì II è. 26, 251 68 Kamenice
Objednávky: TEL.: 602 467 441

Gabriela Hejmová
masáže

Provozní doba:
Pondìlí – Pátek 8.00 –18.00
VŽDY po pøedchozí domluvì

www.masaze-hejmova.cz
www.facebook.com/MasazeHejmova

2015-08 Kamenický zpravodaj 92x64.indd   1 14.8.2015   11:11:49



21INZERCE. . . 

     OTEVŘELA V JESENICI u Prahy 
NOVÉ OBCHODNÍ MÍSTO 
Budějovická 5, 252 42  Jesenice 
(zastávka BUS směr Benešov, za semafory) 

 

� Hlášení pojistných událostí 
� Platby pojistného – přijímáme hotovost 
� Změny údajů v pojistných smlouvách 

 

Sjednávání nových smluv: 
Povinné ručení, havarijní pojištění; Cestovní pojištění; 
Pojištění nemovitostí, domácností, rekreačních chat; 
Úrazové a životní pojištění, pojištění dětí; Pojištění 
podnikatelů; Pojištění odpovědnosti zaměstnanců 

 

Zaváděcí otevírací doba: 
PO – ÚT: 9.30 – 15. 30   ST: 9.30 – 14. 30    PÁ: 16. 30 – 18. 30 

 

Ostatní dny a časy dohodou na tel.: 608 072 642 
e-mail: kamila.pokorna@kooperativa.cz 

        HUBNEME DO PLAVEK SE SLIMGYM 

CHCETE BÝT DO LÉTA FIT A ZTRATIT NADBYTEČNÁ KILA? 
 
NEMÁTE PEVNOU VŮLI A CHCETE BÝT SOUČÁSTÍ PARTY, VE KTERÉ MAJÍ VŠICHNI 
STEJNÝ CÍL? 
 
ZAPOJTE SE DO NAŠEHO TŘÍMĚSÍČNÍHO PROGRAMU ZA POMOCI VÝŽIVOVÉHO 
PORADCE A OSOBNÍHO TRENÉRA! 
 
3 MĚSÍČNÍ BALÍČEK ZAHRNUJE: 
 

� ÚVODNÍ MOTIVAČNÍ PŘEDNÁŠKU NA TÉMA JARNÍ DETOX, ZÁSADY 
SPRÁVNÉHO STRAVOVÁNÍ A VÝZNAM POHYBU 

� VSTUPNÍ MĚŘENÍ, VÁŽENÍ, ZA POMOCI PŘÍSTROJE TANITA 545N – VÁHA, 
BMI, %TUKU, VODY, BAZÁL.METABOLIS., METAB. VĚK, ÚTROBNÍ TUK, 
HMOTNOST SVALŮ, KOSTÍ 

� SESTAVENÍ INDIVIDUÁLNÍHO JÍDELNÍČKU 
� 1X/MĚSÍC KONTROLNÍ PŘEMĚŘENÍ + VYHODNOCENÍ OD POSLEDNÍHO 

MĚŘENÍ 
� 2X TÝDNĚ VSTUP NA LIBOVOLNOU SKUPINOVOU LEKCI 
� 1X TÝDNĚ UZAVŘENÁ LEKCE KLIENTŮ ZAPOJENÝCH DO PROGRAMU – 

CVIČENÍ, VZÁJEMNÁ MOTIVACE, POVÍDÁNÍ O DOSAŽENÝCH VÝSLEDCÍCH 
� 1X OSOBNÍ TRÉNINK S CERTIFIKOVANOU FITNESS TRENÉRKOU – CVIKY NA 

MÍRU, TRÉNINKOVÝ PLÁN NA DOMA 
� MOŽNOST OSOBNÍCH KONZULTACÍ V PŘÍPADĚ, ŽE DOCHÁZÍ VŮLE :-) 
� ZE VŠECH ZÚČASTNĚNÝCH SE VYLOSUJE JEDEN VÝHERCE PERMANENTKY DO 

STUDIA SLIMGYM V HODNOTĚ 1.000,- KČ 
 
CENA BALÍČKU: 3.910,-Kč 
 
CENA ZA 2 MĚSÍČNÍ BALÍČEK: 2.890,-Kč 
 
PRO VÍCE INFORMACÍ PROSÍM VOLEJTE 732 601 368. 
www.slimgym.cz 
https://www.facebook.com/SlimGym-Kamenice 

PRO 

Hledáme 

spolehlivost, chuť pracovat, časová flexibilita, čistý TR, zodpovědnost, základy PC 

NÁSTUP KVĚTEN 2016. 

Pokud máte zájem pracovat u naší společnosti,  
kontaktujte prosím pana Tomáše Chramostu 

e-mail: tchramosta@rosamarket.cz,  mob.: 724 412 877  

OTEVŘELA V JESENICI u Prahy 
NOVÉ OBCHODNÍ MÍSTO
Budějovická 5, 252 42  Jesenice
(zastávka BUS směr Benešov, za semafory)

� Hlášení pojistných událostí
� Platby pojistného – přijímáme hotovost
� Změny údajů v pojistných smlouvách

Sjednávání nových smluv:
Povinné ručení, havarijní pojištění; Cestovní pojištění; 
Pojištění nemovitostí, domácností, rekreačních chat;
Úrazové a životní pojištění, pojištění dětí; Pojištění
podnikatelů; Pojištění odpovědnosti zaměstnanců

Zaváděcí otevírací doba:
PO – ÚT: 9.30 – 15. 30  – ST: 9.30 – 14. 30   – PÁ: 16. 30 – 18. 30–

Ostatní dny a časy dohodou na tel.: 608 072 642
e-mail: kamila.ppokorna@k@ oopep rativa.cz



N

Přív
Han
206
stab
ploc

STA

VČE

CER

1

Mu
Pel
koš

Z

Tep
GIM
pero
tlou
400

S

k.z
Tato

 

ADMINISTRATIVA – EKONOMIKA – MARKETING – ODBORNÉ PORADENSTVÍ 
                                      

                                      PROFI ASISTENTKA  
                              ZA 6.800,- Kč?*) 

 

 

„ŠETŘÍ MI ČAS A PENÍZE.  

MÁM ČAS NA SVÉ PODNIKÁNÍ. 

Věnuji se tomu, co mě baví. 
             

VYUŽÍVÁM SLUŽEB 

                                            PROFESIONÁLŮ.“ 
 

    
                                 *) Cena za využití našeho balíčku STANDARD. 



23

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Zahradnický 
substrát 50 l

Mulčovací 
kůra 80 l

Přívěsný vozík 
Handy 20 včetně opěrného kolečka, rozměr tažné plochy:
206 x 110 x 30 cm, celková hmotnost 750 kg, kola R13, 
stabilní V - oj, vnější kola s blatníky neomezující ložnou 
plochu

STABILNÍ KONSTRUKCE

VČETNĚ OPĚRNÉHO KOLEČKA S DRŽÁKEM

CERTIFIKOVÁNO DO

10.990,-

kola R 13

Značkové suché
maltové směsi 25 kg
beton B20, betonový potěr, samonivelační 
potěr, zdící malty, jádrové omítky pro ruční 
omítání, vápenný štuk, lepící a stěrkovací 
tmely na fasádní systémy

při paletovém odběru

ks od

42,-

Trávníkové hnojivo
proti mechu 10 kg
10 kg, vystačí na cca 285 m2, 
pro sytě zelený trávník

Muškáty převislé
Pelargonium peltatum 
košík 10 ks, jedinečné barvy a kvalita 

ZAHRADA

Tepelně izolační cihly 
GIMA PD – příčkovky, cihly
pero-drážka, rozměr 372 x 238 mm,  
tlouštka: 65, 115, 175, 240, 300, 365, 
400, 440 mm

STAVEBNINY

košík 10 ks

65,-

při paletovém odběru

ks od

13,50

 vyrobeno 
v Německu
 vyrobeno
v Německu

CENOVĚ VÝHODNÉ
MNOŽSTEVNÍ ODBĚRY

50 l

69,-
80 l

80,-
10 kg

198,-

k. z. Průhonice – Čestlice

k.z. Průhonice - Čestlice, U Makra 130• Po – Pá  700 – 2100  hod.  , So – Ne   800 – 2100  hod.• www.bauhaus.cz
Tato nabídka platí od 1. 4. do 4. 5. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.




